¶ Cap. II. De confessione. Supra cantica sermo. xv.

**C**onfessio anime vitam indicat. Sermo. ij. de resurrectione domini. Vbi confessio est: sibi in conspectu domini pulcritudo est. Omnia siquidem in confessione lauantur: & haec ablutio in quandam innocentiam deputabitur. in meditationibus. Non est utilis confessio: nisi sit in oris veritate / & cordis puritate. In sermone. 4. de aduentu domini. Sunt qui peccata sic confitentur ut videri possint ex desiderio mundandi cordis id agere: nisi quod ea quae ipsi sponte dicunt ab alijs patienter audire non possunt. Qui si vere mundari desiderarent ut videntur: non irritarentur: sed haberent eis gratiam / qui suas illis maculas demonstrarent. Super cantica. ser. vi. Humiliter confitenti remittit deus peccatum. & diabolus eum quem in hominis corde iuaserat / amittit principatum. Vbi nempe peccatum remittitur: sibi proculdubio diabolus de corde peccatoris expellitur. In epistola ad Sophiam virginem. Ama confessionem: ob quam amaris. Ama confessionem: si affectas decorem. Confessionem iungit decor. iungit pulcritudo. Re vera vbi confessio: sibi pulcritudo & decor. Si peccata sunt: in confessione lauantur. Si bona opera: confes-

sione cōmendant. Cum mala tua confiteris: sacrificiū est deo spiritus contribulatus, cum dei beneficia recolis: immolas deo sacrificium laudis. Bonū animę ornamentū confessio: quę & peccatorem purgat / & iustū reddit purgatorem. Absq; confessione iustus iudicat ingratus: & peccator mortuus reputatur. A mortuo quippe tanq; qui nō sit: perit confessio. Confessio igitur peccatoris est vita: iusti gloria. Et necessaria est peccatori: & iustū nihilominus decet. Deniq; rectos decet laudatio.

¶ Cap. III. De misericordia dei in pœnitentes. Sup. can. ser. ix.

**D**vo in deo sunt ingenitę mansuetudinis argumenta, q; & patienter expectat delinqntem: & clementer recipit pœnitentem. Gemina inquā dulcedo suauitatis exuberat in pectore domini Iesu. longanimitas videlicet in expectando: & in donando facilitas. Ad hoc siquidem diu suspendit sententiā vltionis a contemnente: vt quando q; exhibeat gratiā remissionis in pœnitente. Super canti. ser. xxiiij. O solus vere beatus: cui nō imputa uit dominus peccatū. nam qui non habuerit peccatū / nemo. Sufficit mihi ad omnem iusticiā solum habere ppiciū: cui soli peccaui. Omne quod mihi ipse nō imputare decreuerit: sic est quasi nō fuerit. Non peccare dei iusticia est: hominis iusticia: indulgentia dei. In sermone. 3. de annunciatione dñica qui incipit. q; diues es & c. **Q** diues es in misericordia: q; magnificus in iusticia: in gratia q; magnificus domine deus noster. Non est qui similis sit tibi munerator copiosissime: remunerator æquissime: pijsissime liberator. Gratis respicis humiles: iuste iudicas innocentes: misericorditer saluas etiā peccatores. In ser. de passione domini. O q; multus es ad ignoscendū. O q; magna multitudo dulcedinis tuę. O q; longe sunt cogitationes tuę a cogitationibus nostris. O q; firmata est etiā super impios misericordia tua. In. 4. sermo. de. xl. Sed si magna est iniquitas mea: multo maior est domine pietas tua. Ideo q; cum ad meipsum turbata fuerit anima mea: memor sum multitudinis misericordię tuę: & respiro in ea. In ser. i. de purificatiōe. In cōmuni enim posita est: offertur omnibus: & nemo illius expers nisi qui renuerit. In vigilia natiuitatis dñi pmo ser. Gaudeat ergo quisq; ille est: quem perpetuę damnationis reum abiudicabat conscientia peccatoris. Excedit quippe pietas Iesu omnium criminū q; ti

Liber

tatem seu numerositatem. Sup. can. ser. xi. Maior est inquit Cayn  
 iniquitas mea: q̄ vt veniā merear. Absit absit. Maior est dei pietas:  
 q̄ quęuis iniquitas. Super can. ser. xxxvi. Reuera benignus & mi-  
 sericors est: suavis & mitis est: copiose misericordię: p̄stabilis su-  
 per malicia: multus ad ignoscendū. Quippe cuius natura bonitas:  
 cuius fons pietatis est mansio: cui familiaris suauitas: & cui ppriū  
 est misereri. Verū id quidem cui vult misereri: & quem vult indu-  
 rat. sed quod miseretur propriū est illi. ex se enim sumit materiam:  
 & velut quoddā seminariū miserendi. Nam quod iudicat & con-  
 demnat: nos eum quodammodo coginū: vt longe aliter de cor-  
 de ipsius miseratio q̄ animaduersio p̄cedere videatur. Recte igit̄  
 nō pater iudicior̄ vel vltionū dicitur sed pater misericordiar̄: q̄  
 miserendi causam & originem sumat ex pprio iudicandi vel vici-  
 scendi magis ex nostro. Propterea qui prudentes sunt nō operiūt  
 vulnera sua: sed detegunt & confitent̄ domino quoniam bonus.  
 quoniam in se cūlum misericordia eius.

¶ Cap. III. De oratione. in quibusdam sententijs.

**O** Ratio oris est ratio: quando iam ore suo loquit̄ homo  
 cum deo suo. Super can. ser. i. Orantem deniq; hominem  
 deo loqui quis dubitet. In oratione datur bona volūtas.  
 Super psal. Qui habitat. versu. xvi. In dei auribus desiderū vehe-  
 mens: clamor magnus: remissa aut̄ intentio: vox submissa. ad cor-  
 dis enim potius vocem: q̄ corporis/ aures eius. Super can. ser. 86.  
 Orare: hoc est deum querere. Vnū est enim. Nō recte oras si oran-  
 do preter deū aliquid queras: aut qd̄ p̄pter deū nō queras. qm̄  
 in ipso sunt omnia. Ibi remedia vulnerū: ibi subsidia necessitatū:  
 ibi refarcitus defectū: ibi profectū copię: ibi quicquid accipere  
 vel habere hominibus expedit: quicquid decet: quicquid oportet.  
 Sine causa ergo aliud a deo petitur: cum ipse sit omnia. Nam etsi  
 ista temporalia cum necesse est postulare videmur: si deus in cau-  
 sa est (vt quidem dignū est) non vtiq; illa: sed hunc potius quæri-  
 mus: p̄pter quem alia postulamus. In. 4. ser. de. xl. Oratio quan-  
 to affectior est: si fiat vt debet: tanto callidius impediri ab aduer-  
 sario solet. Periculū est si fuerit oratio nimis timida. maius pericu-  
 lum est si fuerit temeraria. terciū periculū est: si sit oratio tepida &  
 nō ex viua affectione p̄cedens. Timida siquidem oratio coelū nō

penetrat: quia restringit animū timor immoderatus, vt oratio ne-  
 dum ascendere sed nec procedere queat. Tepida vero in ascensu  
 languescit & deficit: eo q̄ nō habet vigorem. Nā temeraria ascen-  
 dit sed resilit. resistitur enim ei, nec tantū non obtinet gratiā: sed &  
 meretur offensam. Quę vero fidelis & humilis & feruens oratio  
 fuerit: cœlum sine dubio penetrabit. Vnde certū est: q̄ vacua re-  
 dire nō possit. In. 5. ser. de. xl. Propterea rogo vos fratres: vt sem-  
 per ad manū habeatis tutissimū orationis refugiū. Nemo vestrū  
 paruipendat orationem suā. Dico enim vobis, quia ipse ad quem  
 oramus nō paruipendit eam. Priusq̄ egressa fuerit ab ore nostro:  
 ipse scribi eam iubet in libro suo. & vnū ex duobus indubitanter  
 sperare possumus, quoniā aut dabit quod petimus: aut quod no-  
 bis nouerit esse vtilius. Nos enim quid oremus: sicut oportet ne-  
 scimus: sed miseretur ille super ignorantia nostrā, & orationem  
 benigne suscipiens: quod nobis aut omnino nō est vtile: aut non  
 tam cito dare necesse est minime tribuit. omnino tamen infructuo-  
 sa non erit, quandoquidem tanta super te cura est deo tuo: vt quo-  
 tiens ignorans queris quod tibi inutile est: non te audiat sup hoc:  
 sed mutet illud vtiliori dono. In quibusdā sententijs, Illud tamen  
 breuiter dico nonnullos (vt arbitror) experiri interdū in oratione  
 ariditatem: & hebetudinem quandā mentis, vt solis orantes labijs  
 non satis attendant neq; quę dicant: neq; cui loquant. pro eo q̄  
 velut ex consuetudine quadā: cum minus digna reuerentia & so-  
 licitudine accesserūt. In cunctis igitur actibus nostris multa opus  
 est animi vigilantia, sed precipue in oratione. licet enim semper vi-  
 deamur: sed in oratione etiā p̄sentamus & ostendimus nos: qua-  
 si facie ad faciem cum deo loquentes. Porro quous vbiq; sit deus:  
 in cœlo tamen orandus est: ibiq; orationis tempore cogitandus.  
 Sic igitur oret qui orat: sic semetipsum consideret & attendat: tan-  
 q̄ p̄sentatum domino maiestatis.

¶ Capitulum. V. De tempore congruo orationi;

Super cantica sermone. lxxxvi. & vltimo.

**L**ocum & tempus obseruare oportet eum qui sibi orare  
 voluerit, Tempus feriatū cōmodius aptiusq;. Maxime autē  
 cum profundū nocturnus sopor indicat silentiū: tunc plas-  
 neliberior exit: puriorq; oratio. Quam secreta de nocte ascendit

Liber

oratio: solo arbitro deo sanctoq; angelo qui illam superno altari suscipit p̄sentandā. Quam grata & lucida verecunda colorata rubore. Quam serena & placita: nullo inturbata clamore vel strepitu. Quam deniq; munda & sincera: nullo resperfa puluere terrene sollicitudinis: nulla aspicientis laude seu adulatione tentata. Super canti. ser. vij. Credimus angelos sanctos astare orantibus: offerre deo preces & vota hominū. vbi tamen sine ira & disceptatione leuari puras manus perspexerint. In omelia. 4. sup Missus est. Vult autē a se requiri deus: etiam quod pollicetur. Et ideo forte multa que dare disposuit prius pollicetur: vt ex p̄missione deuotio excitetur. sicq; quod gratis daturus erat: deuota oratio promereatur. Sic pius dominus ( qui omnes homines vult saluos fieri ) merita nobis extorquet a nobis. & dum nos preuenit tribuendo: quod retribuatur gratis agit ne gratis tribuat.

¶ Cap. VI. De humilitate. Super can. sermone. lxxxvi.

**M**agna & sublimis virtus humilitas: que promere quod non docetur. digna adipisci: quod non valet addisci. digna a deo & ex deo concipere: quod suis ipsa verbis explicare non potest. Humilitatis vero talis potest esse diffinitio. Humilitas est virtus qua homo verissima sui cognitione sibi ipsi vilescit. In sermo. ij. de natiuitate domini. Sola virtus humilitas: lese caritatis reparatio. In epistola ad Henricū senoneū archiepiscopū. Sola profecto non solet gloriari: non nouit presumere: contendere non consuevit humilitas. Nemo contendit iudicio: nec pretendit iusticiā: qui vere humilis est. Porro humilitas deo nos reconciliat: deo placeat in nobis. In sermo. 3. de annunciatione dñi. Sed cuiam potissimum vasa gratia infundetur: Quale poterimus idoneū gratiæ receptaculū exhibere: Balsamū est purissimū: & solidissimū vas requirit. Et quid tam purū: quid tūc tam solidū: q̄ humilitas cordis. Merito proinde humilibus datur gratia. In expositione sup Missus est. omelia. 4. Semper solet esse diuine gratiæ familiaris: virtus humilitas. In quibusdā sententijs. Nimirū conseruandę humilitatis gratia. diuina solet pietas ordinare: vt quanto quisq; plus proficit: eo minus se reputet profecisse. Nam & vsq; ad summū exercitiij spiritualis gradū si quis pfecerit: aliquid ei de primū gradus imperfectione relinquit. vt vix primū sibi videat adeptus. Opor

ret nancꝫ humiliter sentire de se nitentem ad altiora. ne dum supra se attollitur: cadat ad se. nisi in se firmiter per veram humilitatem fuerit solidatus. quia nisi humilitatis merito: maxima minime obtinentur. Inspiciens est enim & insanus: quicumqꝫ in alijs vite meritis: quicumqꝫ in alta religione seu sapientia: nō in sola humilitate confidit. Humilitas in honor: honor est ipsius honoris: & dignitas dignitatis. Omnis dignitas ipso dignitatis nomine indigna est: si humilia dedignat. Si egregius es: esto tamen de grege. Si omnibus præs: nō dedigneris subesse. Quid tu inflaris o homo: quid extolleris sine causa? Quid altū sapiis: & oculi tui omne sublime vident? Sublimis quidem dominus: sed nō ita proponit tibi. Laudabilis magnitudo illius: nō etiam imitabilis. Humiliare: & apprehendisti. Quia sola est humilitas que exaltat: sola que ducit ad vitam. Hæc via: nō est alia præter ipsam. Qui aliter vadit: cadit potius q̄ ascendit. O perversitas. O abusio filiorū Adam: quia cum ascendere difficillimū sit: descendere aut̄ facillimū. ipsi & leuiter ascendunt & descendunt difficiliter. parati ad honores: ad celsitudines graduū ecclesiasticorū: ipsis etiam angelicis humeris formidandos. Et certe qui contendit supergredi proximos: multas inueniet difficultates: multos habebit æmulos: multos patietur contradictores. Nihil vero facilius est volenti: q̄ humiliare semetipsum.

¶ Cap. VII. Q. magis necessaria est humilitas: q̄ virginitas. In expositione super Missus est. omelia prima.

**P**lura permixtio virginitatis & humilitatis. Nec mediocriter placet deo illa anima: in qua & humilitas cōmendat virginitatem: & virginitas exornat humilitatem. Laudabilis virtus virginitas: sed magis humilitas necessaria. Potes deniqꝫ sine virginitate saluari: sine humilitate nō potes. Potest inqꝫ placere humilitas que virginitatem deplorat amissam. sine humilitate a deo dicere: nec virginitas Mariæ placisset. quia etiam vt placeret eius virginitas: humilitas p̄culdubio fecit. Quid dicis virgo superba? Maria virginem se oblita gloriae de humilitate dicens. Respexit deus humilitatem ancillæ suæ: potius q̄ virginitatem. & tu negligendo humilitatem: blandiris tibi de virginitate. Expedi tibi virginitatem non esse: q̄ de virginitate insolescere. Non omnium quidem est virginitas: multo tamen pauciorū est cū virginitate humilitas.

Liber

Qz si & virgo & humilis es quisquis es : magnus es. Attamen salubriorem eligit sequendi partem in humilitate peccator : q̄ in virginitate superbus. cum & illius immunditiā sua humilis satiffa : cito purget : & huius pudicitia superbia inquinet.

¶ Cap. VIII. Quomodo custodiri potest humilitas. In sermone de labore messis.

**A**ltiora semper attendas. quia in eo plenitudo constat humilitatis. Nam si forte in re aliqua maior fratre aliquo gratia tibi collata videtur : sed in multis si bonus aemulator fueris : iudicare te poteris inferiorem. Quid enim si laborare aut ieiunare plus illo potes : & ille te patientia superat / humilitate p̄cedit / supereminet caritate ? Quid enim tota die circa id quod videris habere insipienti cogitatione versaris ? Esto magis sollicitus : vt scias quid desit tibi. hoc enim melius. Non ergo magnopere cogites que tibi videris habere : nisi forte interdū vt gratias agere possis : & te noueris ei debitorem qui dedit : seu gratia consolationis cum id necesse fuerit. ne qualibet ex causa tristior fias. De cætero ea semper magis attendas : que alius habet / tu nō habes : q̄ hęc cogitatio in humilitate te custodiat : & a descensu tepiditatis elonget : & accendat desiderio p̄ficiendi. Vide enim quanta e regione mala cogitatio illa parturiat : qua sedule versas in animo quod tibi habere videris : & alterū quempiā aestimas nō habere. Hinc enim eleuaris in superbiam : dum te p̄ponis alteri. hinc proficere negligis : dum te magnū quempiā arbitraris. hinc demū incipis deficere : dum te alterius comparatione etiam nimis egisse videris. Sicq̄ in tepiditatem incidis : & incipis remissius agere.

¶ Cap. IX. De timore. In dominica post octauas epiphanię. qui incipit. Operibus domini.

**A**qua sapientię salutaris : fons vitę. Et initiū sapientię timor domini est. Vbi sup̄ in. 1. ser. optime refrigerans animam noxijs desiderijs aestuantem iacula inimici potens extinguere. In. 2. ser. de annunciatione dñi. In omnibus & per omnia pietati proximorū : timor domini p̄ferendus est. In quibusdā sententijs. Qui timorem domini semper habet p̄ oculis vię eius pulcre : & omnes semitę eius pacifice. Super can. sermo. xxiiij. Stat p̄positū dei : stat sententiā pacis super timentes eum. ipsorū & dis-

simulans mala & remunerans bona, & miro modo eis bona & mala cooperant in bonū. Aliud est multas diuitias scire: & aliud possidere, nec noticia diuitem facit: sed possessio. Sic prorsus sic aliud est noscere deum & aliud timere, nec cognitio sapientem: sed timor facit qui & afficit. Tu ne sapientem dixeris: quem sua scientia inflat: Et bene initium sapientię timor domini, quia tunc primum deus animę sapit: cum eam afficit ad timendū non cū instruit ad sciendū. Times dei iusticiā: times potentiā: & sapit tibi iustus & potens deus: quia timor sapor est. Porro sapor sapientem facit: sicut scientia scientem: sicut diuitię diuitem. Verū scientiam facillime sequitur elationis tumor: si nō reprimat timor, vt merito dicatur initium sapientię qui se pesti insipientię prius opponit. Hic itaq; quidā ingressus est ad sapientiā: plane domus dei: & porta cœli: & tanq̄ ingressus glorię. Super cantica ser. 54. In veritate didici nil æque efficax esse ad gratiā promerendā/retinendā/recuperandā: q̄ si omni tempore coram deo inueniaris nō altum sapere/ sed timere. Beatus es si cor tuum triplici timore repleueris, vt timeas quidem pro accepta gratia: amplius pro amissa: longe plus pro recuperata. Time ergo cum ariserit gratia: time cū abierit: time cum denuo reuertē. Cum adest time: ne indigne opereris ex ea, si recesserit multo magis tunc timendū: quia vbi tunc deficit gratia: tibi deficiet tu. Time ergo subtracta gratia tanq̄ mox casurus. Time, quia reliquit te custodia tua. Ne dubites in causa esse superbiā: etiam si non appareat: etiam si nil tibi conscius sis. Quod enim tu nescis: scit deus. Nunquid qui humilibus dat gratiā: humili auferet datam: Ergo argumentū supbię: priuatio gratię est. Iam si gratia repropiciata redierit: multo amplius tunc timendū: ne forte contingat recidiuū pati. Proinde omni tempore time deū: & ex omni corde tuo. Amat deus integrū munus: affectū plenū: perfectū sacrificiū. Non potes simul & sic timere: & altū sapere. Non est enim quo admittas superbiā: repletus timore domini, & sic de cæteris vicijs sentiendū: quia necesse est omnia plenitudine timoris excludi. Tunc demū si plene/ si perfecte timueris: dabit saporē caritas. Sine caritate enim: timor pœnam habet. Timor qui non est in caritate: cum omnes iniciet ad sapientiam neminem consummat: quoniā superueniens caritas extundit illum.

Liber

¶ Capitulum, X. De discretione. In meditationibus. In libro Multi multa sciunt.

**I**usticia dum suū modū excedit crudelitatis viciū gignit: & nimia pietas dissolutionem disciplinę parit, sic sæpe viciū est quod virtus reputat. Sicut remissa segnicies mansuetudo creditur: & pigricie viciū quietis virtutem imitatur. Super can. serm. xlix. Vbi vehemens aemulatio: ibi maxime discretio necessaria: quę est ordinatio caritatis. Semper quidem zelus minus absq; scientia est: ficax, minusq; vtilis inuenit. plerūq; autē & perniciosus valde sentitur. Ibidem, sermone, xxiiij. virtus siquidem discretionis absq; caritatis feruore iacet: & feruor vehemens absq; discretionis temperamento precipitat. Ideo laudabilis cui neutrum deest: quatinus & feruor discretionem erigat & discretio feruorem regat. Ibidem, sermone, xlix. Quo igitur zelus feruentior ac vehementior spiritus profusiorq; caritas eo vigilantiori opus scientia est: quę zelū superprimat: spiritū temperet: ordinet caritatem. Discretio quippe omni virtuti ordinem ponit, ordo modū tribuit: & decorem etiā & perpetuitatem. Est ergo discretio non tam virtus q̄ quaedā moderatrix & auriga virtutū: ordinatrixq; affectuū, & morū doctrix & consumatio perfectionis. Tolle hanc: & virtus viciū erit. Ipsaq; affectio naturalis in perturbationem magis conuertet: exterminūq; naturę. In ser. 3. de circumcissione domini. Hęc nimirū docet: ne quid nimis, quia discretio vere circumcidit: vt non plus nec minus fiat. Nam qui nimius est: fructū boni operis abscidit, nō circumcidit, qui tepidus est minus facit. Qui ergo in discretione conuersatur: suam ipsius salutem operat. In ser. ij. de resurrectione dñi. De spiritu discretionis scimus: quia nihil sic illum extinguit: quomodo voluntas ppria subuertens corda hominū: & rationis oculos claudens. Docet naturę nō parcere: rationi nō acquiescere: nō obtemperare seniorę consilio vel exemplo: nō obedire plato.

¶ Capitulum, XI. De obedientia. In eplā ad Adam monachum. Si maneres in caritate.

**O**bedientię virtus semper militat veritati. In. ij. ser. de pascha. Obedientiā dirigit gressus nostros, & sanctę conuersationis gratiā promeret. Nam si contraria lex est in membris nostris per inobediētiā: quis nesciat per obediētiā con

tinentiã dari: Ipsa est quę misericordiã nouit ordinare: ipsa quę  
 patientiã docet & donat. In quibusdã sententijs, Inobedienciã cau-  
 sam mortis omnes experimur, omnes morimur ppter eam. In ex-  
 positione super Missus est. omelia. 1. Disce homo obedire, disce ter-  
 ra subdi, disce puluis obtemperare. De auctore tuo loquens euan-  
 gelista & erat ( inquit ) subditus illis, Haud dubiũ quin Marię &  
 Ioseph. Nam cũ remansisset in hierusalem; & dixisset in his quę  
 patris sui erant oportere se esse. nõ acquiescentibus parentibus e-  
 ius sequi illos in nazareth nõ despexit; magister discipulos, deus  
 homines, verbũ & sapientiã; fabrũ & foeminã. Erubescere superbe-  
 cinis. Deus se humiliat, & tu te exaltas, Deus se hominibus subdit,  
 & tu dñari hominibus gestiens: tuo te pponis auctori. Quotiens  
 enim hominibus p̄esse desidero: totiens deũ meũ præire contem-  
 do. Deus inquã cui angeli subditi sunt: cui principatus & potesta-  
 tes obediunt: subditus erat Marię. Vtrinq; stupor, vtrinq; mira-  
 culum. Et q̄ foemine deus obtemperet & humilitas absq; exem-  
 plo, & q̄ foemina deo princeps, sublimitas sine socio. Si homi-  
 nis o homo dedignaris exemplũ: certe non erit tibi indignũ sequi  
 auctorem tuũ. Super can. ser. xliij. Acquiesce aut̄ deo, & sit volun-  
 tas tua subdita veritati. Ac parum est esse subiectũ deo: nisi sis  
 & omni humane creature propter deũ, siue abbati tanq; p̄cellen-  
 ti: siue prioribus ab eo constitutis, Ego plus dico, subdere pari-  
 bus, subdere & minoribus. Et si vis in iusticia esse perfectus vade  
 ad iuniorem, & defer inferiori: iuniori te inclinato. In sermone ad  
 abbates, Quem a deo fito exturbauit inobedienciã: sine dubio ad  
 ipsum per obedienciã recto tramite redit. Pœna corporis nec inter-  
 diuitias stabilis: nec sine obediencia facile potest esse discreta, & o-  
 bedienciã in diuitijs & voluptate: nec stabilis nec gloriosa. In obe-  
 diencia nemini caueas proprie voluntatis. Nam quisquis vel aper-  
 te vel occulte satagit vt quod habet in voluntate hoc ei spiritualis  
 pater iniungat: ipse se seducit: si forte sibi quasi de obediencia blan-  
 diatur. Nec enim in ea re ipse prelato: sed magis ei platus obedit  
 In ser. ij. de sancto andrea. Q, si quis obediãt qdem sed simulo-  
 ric & ad oculũ: murmuret aut̄ in abscondito: falsa est obediencia.  
 Sola est caritas quę obedienciã gratã facit: & acceptabilem deo so-  
 lo cõmendat. In meditationibus, Verus obediens dat suum velle